ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 2ª REGIÃO
GABINETE

PORTARIA n. 00114/2023/GAB/SADRJ/SGA/AGU, de 08 de novembro de 2023.

NUP: 00592.000491/2023-71

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 2º REGIÃO, nomeado pela

Portaria/AGU nº 437 de 13 de dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2022, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria AGU nº 210, de 28 de março de 2019, publicada no Diário Oficial da União
de 1º de abril de 2019, que aprova o Regimento Interno da Secretaria-Geral de Administração da AGU, e considerando o
disposto no art. 92, inciso I, do Manual de Patrimônio da Advocacia-Geral da União,  aprovado pela Portaria SGA nº 177,
de 03 de agosto de 2005, RESOLVE:

Art. 1º Designar os empregados públicos/servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de

Inventário de Bens Móveis, Imóveis e Intangíveis  no exercício de 2023, sob responsabilidade da Unidade Gestora
110102 no estado do Espírito Santo:

I - Jeferson Martins Rosa – Matrícula SIAPE nº 1.153.968;
II - Helder Mota Freitas – Matrícula SIAPE nº 3.237.977; e
III- Ricardo Branco Pereira – Matrícula SIAPE nº 2.049.304

​ Art. 2º  A Comissão será presidida Jeferson Martins Rosa, sendo substituído em suas ausências legais e

regulamentares pelos demais empregados públicos na ordem do art. 1º.​
​
​Art. 3º  A Comissão terá até 15 de dezembro de 2023 para a conclusão dos trabalhos.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços.

HERMINGTON CHIANCA COUTO

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00592000491202371 e da chave de acesso f0674f8e

Documento assinado eletronicamente por HERMINGTON CHIANCA COUTO, com certificado A1
institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1333045364 e chave de acesso f0674f8e no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): HERMINGTON
CHIANCA COUTO, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 09-11-2023 18:34.
Número de Série: 51385880098497591760186147324. Emissor: Autoridade Certificadora do SERPRO
SSLv1.

25/03/2025, 15:22 SAPIENS

https://supersapiens.agu.gov.br/apps/processo/35487718/visualizar/2144301666-1333045364 1/1